АДМИНИСТРАЦИЯ

КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2015                                             № 72                               х.Мартыновка
Об установлении особого противопожарного
 режима на территории поселения

        В связи  с установлением 5 классом пожарной опасности по условиям погоды, значительно повлиявшей на повышение пожарной опасности на территории Курно-Липовского сельского поселения, руководствуясь ст.30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности» и постановлением АРО от 06.07.2006 г. №257 «О реализации мер пожарной безопасности в Ростовской области» ( в редакции постановления АРО от 05.10.2010  № 217) и в целях недопущения пожаров  Администрация Курно-Липовского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Ввести на территории Курно-Липовского  сельского поселения с 01.07.2015 по 31.10.2015 особый противопожарный режим.
      2.Запретить жителям  и руководителям организаций всех форм собственности сжигание мусора, сухой стерни  и пожнивных остатков, а также въезд  и посещение  лесных массивов.
      3.Специалистам администрации совместно с дружинниками проводить регулярное патрулирование участков леса.

      4.Провести проверку  первичных средств пожаротушения.

      5.Организовать дежурство специалистов поселения, определив порядок  действия при возникновении пожара.

      6.Продолжить работу по очистке от сухой растительности населенных пунктов расположенных на территории поселения.

      7.Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Курно-Липовского  сельского поселения                                      Р.А.Галиев